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Fuente Financiamiento

TODOS ESTADO : APROBADO

7130 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TAMBORIL 16,162,443.84 9,133,279.75 7,995,408.00 16,555,803.66 8,897,875.13 12,633,391.57 128,895,981.489,647,772.3711,501,233.288,739,213.859,758,198.328,847,383.869,023,977.85139,885,153.29

INGRESOS 16,000,644.96 9,133,279.75 7,995,408.00 16,555,803.66 8,897,875.13 12,633,391.57 128,044,181.321 9,647,772.3710,811,232.008,739,213.859,758,198.328,847,383.869,023,977.85139,033,353.13

IMPUESTOS 6,175,778.99 1,555,807.75 454,686.00 1,750,648.40 542,265.25 412,505.00 16,768,601.551 1,342,738.29910,685.561,064,341.851,369,194.83491,691.20698,258.4322,726,000.001

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

21,962,000.00 685,258.43 482,591.20 1,367,694.83 1,051,041.85 6,028,435.44 1,345,807.75 907,685.56 397,566.00 16,170,338.00361,605.001,317,738.29503,265.251,721,648.401 1

1 IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y SERVICIOS 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 1 4

Impuesto sobre ventas condicionales de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0030,000.0099961.1.4.1.03 30

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 21,932,000.00 685,258.43 482,591.20 1,367,694.83 1,051,041.85 6,028,435.44 1,345,807.75 907,685.56 397,566.00 16,170,338.00361,605.001,317,738.29503,265.251,721,648.401 1 4

Anuncios, muestras y carteles 4,000.00 0.00 0.00 1,500.00 5,400.00 0.00 50,900.000.0034,000.000.006,000.000.000.00135,500.0099961.1.4.3.18 30

Rodaje y transporte de materiales varios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099961.1.4.3.19 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.000.000.00200.000.000.000.002,000.0099961.1.4.3.20 30

Traspaso de solares y terrenos rurales 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 200.000.000.000.000.000.000.002,500.0099961.1.4.3.22 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 9,500.00 9,500.00 6,000.00 14,500.00 20,000.00 4,500.00 159,500.0013,000.0027,000.0011,500.0018,500.008,500.0017,000.00185,000.0099961.1.4.3.23 30

Funcionamiento car wash 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.000.000.00300.000.000.000.005,000.0099961.1.4.3.26 30

Impuesto sobre tramitación de documentos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.000.00100.00200.000.000.001,700.0010,000.0099961.1.4.3.28 30

Impuesto sobre registro de documentos 142,097.00 200,445.00 112,414.00 108,114.00 110,316.00 51,452.00 1,217,813.0062,735.0096,089.0097,054.0087,692.0073,346.0076,059.002,150,000.0099961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre lidias de gallo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.30 30

Impuesto sobre billares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.000.000.000.000.000.0011,000.0060,000.0099961.1.4.3.31 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.000.000.000.000.000.000.006,000.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 706,838.44 851,412.75 276,152.00 1,286,334.40 362,349.25 297,653.00 7,824,775.001,234,003.29501,996.56931,787.85424,002.83380,745.20571,499.4311,950,000.0099961.1.4.3.33 30

Permiso construcción pozos filtrantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099961.1.4.3.34 30

Permiso para usufructo vía pública carga y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099961.1.4.3.39 30

Construcción nichos, fosas y panteones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.000.00500.004,000.001,500.0010,000.008,000.00100,000.0099961.1.4.3.42 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 5,166,000.00 284,250.00 3,000.00 311,200.00 5,000.00 8,000.00 6,879,450.008,000.00248,000.006,000.00830,000.0010,000.000.007,166,000.0099961.1.4.3.44 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 764,000.00 13,000.00 9,100.00 1,500.00 13,300.00 147,343.55 210,000.00 3,000.00 57,120.00 598,263.5550,900.0025,000.0039,000.0029,000.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 764,000.00 13,000.00 9,100.00 1,500.00 13,300.00 147,343.55 210,000.00 3,000.00 57,120.00 598,263.5550,900.0025,000.0039,000.0029,000.001 1 9

Otros arbitrios diversos 125,343.55 208,000.00 47,620.00 0.00 0.00 0.00 391,363.550.000.002,800.001,500.003,100.003,000.00414,000.0099961.1.9.1.04 30

Otros impuestos diversos 22,000.00 2,000.00 9,500.00 29,000.00 39,000.00 50,900.00 206,900.0025,000.003,000.0010,500.000.006,000.0010,000.00350,000.0099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 7,498,972.00 7,498,972.00 7,498,972.00 13,927,018.13 7,498,972.00 10,645,597.00 99,562,335.134 7,498,972.007,498,972.007,498,972.007,498,972.007,498,972.007,498,972.0099,562,353.131

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 55,880,584.00 4,394,496.00 4,394,496.00 4,394,496.00 4,394,496.00 4,394,496.00 4,394,496.00 4,394,496.00 4,394,496.00 55,880,577.007,541,121.004,394,496.004,394,496.004,394,496.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

55,880,584.00 4,394,496.00 4,394,496.00 4,394,496.00 4,394,496.00 4,394,496.00 4,394,496.00 4,394,496.00 4,394,496.00 55,880,577.007,541,121.004,394,496.004,394,496.004,394,496.001 4 1

Ordinaria según ley 4,394,496.00 4,394,496.00 4,394,496.00 4,394,496.00 4,394,496.00 7,541,121.00 55,880,577.004,394,496.004,394,496.004,394,496.004,394,496.004,394,496.004,394,496.0055,880,584.0019551.4.1.5.03 20

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 43,681,769.13 3,104,476.00 3,104,476.00 3,104,476.00 3,104,476.00 3,104,476.00 3,104,476.00 3,104,476.00 3,104,476.00 43,681,758.133,104,476.003,104,476.003,104,476.009,532,522.131 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

43,681,769.13 3,104,476.00 3,104,476.00 3,104,476.00 3,104,476.00 3,104,476.00 3,104,476.00 3,104,476.00 3,104,476.00 43,681,758.133,104,476.003,104,476.003,104,476.009,532,522.131 4 2

Ordinaria según ley 3,104,476.00 3,104,476.00 3,104,476.00 3,104,476.00 3,104,476.00 3,104,476.00 37,253,712.003,104,476.003,104,476.003,104,476.003,104,476.003,104,476.003,104,476.0037,253,723.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 6,428,046.13 0.00 0.00 6,428,046.130.000.000.000.000.000.006,428,046.1301001.4.2.5.04 10

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 2,307,393.97 43,000.00 24,250.00 853,637.13 819,637.88 1,550,789.57 11,312,744.645 783,062.082,372,074.44138,100.00850,531.49814,220.66756,047.4215,460,000.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 15,460,000.00 756,047.42 814,220.66 850,531.49 138,100.00 2,307,393.97 43,000.00 2,372,074.44 24,250.00 11,312,744.641,550,789.57783,062.08819,637.88853,637.131 5
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3 TASAS 14,810,000.00 743,697.42 781,220.66 794,231.49 134,000.00 2,306,893.97 40,500.00 2,364,574.44 23,500.00 11,163,744.641,525,789.57781,562.08816,137.88851,637.131 5 1

Inhumación y exhumación 8,500.00 8,000.00 9,000.00 8,500.00 12,000.00 7,500.00 98,500.005,500.007,500.0010,000.004,000.009,000.009,000.00200,000.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 5,000.00 4,000.00 3,000.00 7,000.00 2,500.00 3,000.00 42,700.003,000.005,500.002,000.001,500.002,000.004,200.0050,000.0099951.5.1.3.15 30

Recolección desechos sólidos 2,293,393.97 28,500.00 11,500.00 836,137.13 801,637.88 1,515,289.57 11,022,544.64773,062.082,351,574.44122,000.00788,731.49770,220.66730,497.4214,550,000.0099951.5.1.3.20 30

Otras tasas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099951.5.1.3.99 30

4 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 500,000.00 12,350.00 3,000.00 11,300.00 4,100.00 500.00 2,500.00 7,500.00 750.00 74,000.0025,000.001,500.003,500.002,000.001 5 1

Franjas, rutas y permisos para transporte 500.00 2,500.00 750.00 2,000.00 3,500.00 25,000.00 66,500.001,500.004,500.004,100.0011,300.000.0010,850.00350,000.0099981.5.1.4.30 30

Casetas fijas y móviles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.000.003,000.000.000.003,000.001,500.00150,000.0099981.5.1.4.39 30

5 ARRENDAMIENTOS 150,000.00 0.00 30,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.000.000.000.000.001 5 1

Arrendamiento de locales comerciales y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099981.5.1.5.01 30

Galleras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.000.000.000.000.0018,000.000.0055,000.0099981.5.1.5.09 30

Matanza y expendio de carnes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.000.000.000.0045,000.0012,000.000.0070,000.0099981.5.1.5.16 30

OTROS INGRESOS 18,500.00 35,500.00 17,500.00 24,500.00 37,000.00 24,500.00 400,500.006 23,000.0029,500.0037,800.0039,500.0042,500.0070,700.001,285,000.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 560,000.00 62,200.00 41,000.00 39,500.00 37,000.00 17,500.00 35,500.00 29,500.00 17,500.00 376,200.0024,500.0023,000.0024,500.0024,500.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

560,000.00 62,200.00 41,000.00 39,500.00 37,000.00 17,500.00 35,500.00 29,500.00 17,500.00 376,200.0024,500.0023,000.0024,500.0024,500.001 6 1

Arrendamiento de solares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.000.000.000.000.000.003,000.0080,000.0099981.6.1.3.05 30

Arrendamiento de terrenos rurales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.000.000.000.002,000.000.000.005,000.0099981.6.1.3.06 30

Arrendamiento de terrenos en cementerios 17,500.00 35,500.00 17,500.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 371,200.0023,000.0029,500.0037,000.0037,500.0041,000.0059,200.00475,000.0099981.6.1.3.07 30

3 MULTAS Y SANCIONES 525,000.00 8,500.00 1,500.00 0.00 800.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 24,300.000.000.0012,500.000.001 6

1 MULTAS Y SANCIONES 525,000.00 8,500.00 1,500.00 0.00 800.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 24,300.000.000.0012,500.000.001 6 3

Multas diversas 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 12,500.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099981.6.3.1.08 30

Pago tardío recolección desechos sólidos 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,800.000.000.00800.000.001,500.008,500.0050,000.0099981.6.3.1.09 30

Multas por construcción ilegal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00450,000.0099981.6.3.1.12 30

4 INGRESOS DIVERSOS 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 6

1 INGRESOS DIVERSOS 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 6 4

Depósitos en exceso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00200,000.0099981.6.4.1.01 30

Fuentes financieras 161,798.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 851,800.163 0.00690,001.280.000.000.000.00851,800.16

Disminución de activos financieros 161,798.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 851,800.161 0.00690,001.280.000.000.000.00851,800.163

1 Disminución de activos financieros corrientes 851,800.16 0.00 0.00 0.00 0.00 161,798.88 0.00 690,001.28 0.00 851,800.160.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 851,800.16 0.00 0.00 0.00 0.00 161,798.88 0.00 690,001.28 0.00 851,800.160.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 161,798.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 851,800.160.00690,001.280.000.000.000.00851,800.1699983.1.1.1.03 30

9,023,977.85 8,847,383.86 9,758,198.32 8,739,213.85 16,162,443.84 9,133,279.75 11,501,233.28 7,995,408.00 16,555,803.66 8,897,875.13 9,647,772.37 12,633,391.57 128,895,981.48139,885,153.29Total General


